
Radiměřský zpravodaj  ČERVENEC 2023 1 

 
 

 
 

ZPRÁVY Z MĚSTYSE 
 

 

 Z jednání zastupitelstva Městyse Radiměř ze dne 18.05.2023 
 

Zastupitelstvo městyse na svém 2. zasedání z tohoto roku projednalo kromě běžných 

organizačních záležitostí následující: 
 

Zastupitelstvo městyse schválilo: 
 

• Prodej pozemku p.č. 3278/14 

• Darovací smlouvu pro Základní školu Radiměř – příspěvek městyse na žáka 750,- 

Kč (nákup školních pomůcek) 

• Veřejnou finanční podporu od městyse Radiměř na rok 2023 na činnost   TJ Radiměř 

– 100 000,- Kč 

• Nákup užitkového elektromobilu za účelem zajištění provozu údržby městyse za 

podmínky získání dotace ve výši 200 000,- Kč 

• Návrh na využití budovy Radiměř 285 pro potřeby Střediska výchovné péče 

Svitavska ALFA – v první fázi bylo schváleno požádat ÚZSVM o bezúplatný převod 

• Žádost Základní školy Radiměř o výjimku z počtu žáků podle § 23 odst. 3 a 4 zákona 

č. 561/2004 Sb. 

 

Z jednání zastupitelstva Městyse Radiměř ze dne 22.06.2023 
 

Zastupitelstvo městyse na svém 3. zasedání z tohoto roku projednalo kromě běžných 

organizačních záležitostí následující: 
 

Zastupitelstvo městyse schválilo: 
 

• Prodej pozemku p.č. 7062/2 a p.č. 451/6 

• Dělení pozemku p.č. 79/1 

• Dělení pozemku 1539/1 



Radiměřský zpravodaj  ČERVENEC 2023 2 

• Pořízení změny č. 3 ÚP Radiměř a překlopení na jednotný standart územních plánů 

dle platných prováděcích předpisů a řešení podaných žádostí a změny pozemků ve 

vlastnictví městyse 

• Založení společnosti Technické služby Městyse Radiměř s.r.o. – zajištění 

provozování nového kulturního domu a dalších služeb pro občany a městys 

• Prodej bytu č. 3 vč. příslušenství v bytovém domě č.p. 316 

• Nesouhlasné vyjádření k plánované výstavbě větrné elektrárny na katastru obce 

Stašov v lokalitě Drašarův kopec v těsné blízkosti katastrální hranice Městyse 

Radiměř 

• Rozpočtové opatření č. 4/2023 – schválení navýšení rozpočtu ZŠ Radiměř ve výši 

120 000,- Kč na nákup nového konvektomatu do kuchyně 

Plné znění ze zastupitelstva je k dispozici na webových stránkách městyse a na úřední 

desce 

Finanční dary 
 

Městys Radiměř po schválení radou městyse přispěl finančními dary těmto spolkům: 
 

TJ Radiměř – 100 000,- Kč 

Oblastní charita Polička – 30 000,- Kč 

Český svaz včelařů Radiměř, o.s. – 15 000,- Kč 

Spolek rodičů, přátel a dětí školy při ZŠ Radiměř, z.s. – 28 000,- Kč + 3 000,- Kč 

Myslivecký spolek LOVĚNA Radiměř – 10 000,- Kč 

Myslivecký spolek LOVĚNA Radiměř (kroužek) – 15 000,- Kč 

Středisko sociálních služeb Salvia, z.ú. – 17 000,- Kč 

Charita Svitavy – 20 000,- Kč 

SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů Radiměř 1 – 20 000,- Kč 

Linka bezpečí, z.s. – 1 000,- Kč 

Městská knihovna ve Svitavách – 2 342,- Kč 

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených děti v ČR, z.s. klub RADOST–1 000,- Kč 

Domov na rozcestí Svitavy – 10 000,- Kč 

Centrum pro dětský sluch TAMTAM, o.p.s. – 2 000,- Kč 
 

Sběrný dvůr 
 

Vážení spoluobčané během prázdninového období (červenec, srpen) bude otevírací doba 

sběrného dvora pozměněna. Sběrný dvůr bude otevřen v termínech: 
 

01.07.2023 

15.07.2023 

29.07.2023 

12.08.2023 

26.08.2023                     

       



Radiměřský zpravodaj  ČERVENEC 2023 3 

Pouťové odpoledne a pouťová zábava 
 

Tak jako každý rok, tak i letos proběhne v našem městysi dne 22.07.2023 tradiční pouťové 

odpoledne. Je připraveno mnoho atrakcí pro děti (skákací hrad, aquazorbing, dílničky, 

nafukovací překážková dráha dlouhá 15m, laserová střelnice, závodní automobilový 

simulátor)-všechny atrakce pro děti budou zdarma, občerstvení i hudba a stánkový 

prodej plný sladkostí a jiného sortimentu. Pokud nám počasí bude přát bude připravena 

i pěna. Zahájeno bude ve 14:00 hod. v kulturním areálu u bývalého koupaliště a ukončení 

plánujeme mezi 17:30 až 18:00 hod. 

Následovat bude pouťová zábava, která bude zahájena ve 20:30 hod. K poslechu a k tanci 

zahraje rocková kapela BLACK JACK. Vstupné bude 120,- Kč.  

Bližší informace budou upřesněny na aplikaci městyse, na vyvěšených plakátech 

a vyhlášeny rozhlasem. Akci pořádá kulturní komise Městyse Radiměř a SDH Radiměř. 

Přijďte spolu s námi prožít příjemné odpoledne a pobavit se večer na taneční zábavu. 

 

Předání dekretu – Poslanecká sněmovna 
 

V pátek dne 9.6.2023 se v Sále státních aktů Poslanecké sněmovny konal slavnostní 

ceremoniál, při kterém předsedkyně Sněmovny Markéta Pekarová Adamová předala naší 

obci dekret, kterým je naše obec povýšena na městys. Slavnostního aktu se kromě obcí, 

kterým byly předány dekrety na obecní vlajky a znaky starostům 35 obcí, měst a městysů 

z celé České republiky, zúčastnili pan Josef Češka, místostarosta a Ing. Miroslav Kučera, 

radní. Po skončení slavnostního ceremoniálu proběhla krátká prohlídka prostor Parlamentu, 

kdy byly představeny jednací sál Sněmovny, přísálí Sněmovny s vystaveným originálem 

Slibu prezidenta republiky Petra Pavla, slavnostní schodiště pro příchod hlavy státu do 

Sněmovny, nádvoří s kašnou pro konání tiskových konferencí, chodba komunální 

heraldiky s vystavenými znaky a vlajkami některých obcí ČR a měst, ručně psaný návrh 

ústavy z roku 1918 při vzniku republiky aj.   
 

Informace k předání dekretu si lze přečíst na stránkách Poslanecké 

sněmovny/Aktuality/2023/9.6.2023 nebo na odkazu Předsedkyně Sněmovny předala 

dekrety na obecní vlajky a znaky (9.06.2023) (psp.cz). 

Fotografie si lze prohlédnout na odkazu 

https://www.filckr.com/gp/195775810@N04/5B3cRN0t36. 

https://www.psp.cz/sqw/cms.sqw?z=17598
https://www.psp.cz/sqw/cms.sqw?z=17598
https://www.filckr.com/gp/195775810@N04/5B3cRN0t36


Radiměřský zpravodaj  ČERVENEC 2023 4 

 
 

ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

Taktické cvičení jednotek požární ochrany v ZŠ Radiměř 
 

V posledním květnovém týdnu se v naší základní škole uskutečnilo taktické cvičení 

jednotek požární ochrany, které zahrnovalo cvičnou evakuaci žáků a zaměstnanců místní 

školy. Cvičení bylo zaměřeno na prověření připravenosti jednotek v případě vzniku požáru 

a následné evakuace. 
 

Cílem cvičení bylo ověřit dojezdový čas, získat praktické zkušenosti a ověřit účinnost 

evakuačních postupů v reálném prostředí. Profesionální hasiči ze Svitav spolu 

s dobrovolnými hasiči z Radiměře vytvořily integrovaný tým, který pracoval na koordinaci 

hasebních prací a provedení evakuace. 
 

Cvičení se odehrálo v místní základní škole, kde byl simulován požár v přízemí v prostoru 

určeném pro uklízečky, kde došlo k simulovanému zahoření rychlovarné konvice. Celá 

simulace byla umocněna řízeným zakouřením objektu. Dým byl samozřejmě zdravotně 

nezávadný. Vše se tvářilo jako skutečný požární poplach. Okamžitě po zjištění požáru byla 

spuštěna požární signalizace a začala evakuace žáků a zaměstnanců. Hasičské jednotky 

okamžitě vyrazily k požáru a podnikly veškerá nezbytná opatření. 
 

Při evakuaci žáků zadýmenými chodbami jsme zjistili několik zajímavých věcí. Jak 

důležité jsou polepy žlutými terči na schodišti, jak je dobré držet se v klidu u sebe 

a poslouchat hlas vyučujícího, který vyvádí žáky evakuační cestou ven z budovy, jak 



Radiměřský zpravodaj  ČERVENEC 2023 5 

snadno člověk může v dýmu ztratit orientaci i v místech, která dobře zná. Zajímavým 

momentem cvičení byla evakuace některých žáků pomocí hasičského žebříku z prvního 

patra budovy. 
 

Na závěr zásahu jsme zatleskali odvážným deváťákům, kteří se nechali evakuovat pomocí 

žebříku i všem zasahujícím hasičům. Následně si žáci mohli prohlédnout veškerou 

zasahující techniku a vyzkoušet si třeba přilby. Moc jsme si tento den užili a budeme na 

něj dlouho vzpomínat. 
 

Primárním cílem jednotek požární ochrany je zachování lidských životů a minimalizace 

škod na majetku v případě vzniku požáru. Taktické cvičení v ZŠ Radiměř ukázalo, že 

místní jednotky jsou dobře připraveny na takové situace a jsou schopny rychlého 

a efektivního zásahu. 
 

Poděkování patří všem zúčastněným jednotkám včetně dobrovolných hasičů za jejich 

odvahu, obětavost a profesionální přístup k ochraně místního obyvatelstva. Jejich 

neúnavná práce a nasazení jsou nedocenitelné. Děkujeme také Úřadu Městyse Radiměř za 

zapůjčení přístroje pro tvorbu simulovaného dýmu a v neposlední řadě paní učitelce 

Pittnerové, která celou akci zařídila. 

                                                                                         Mgr. R.Satrapová, ředitelka školy 

 

                                                                                                                                                        



Radiměřský zpravodaj  ČERVENEC 2023 6 

 
                                                                             

 
 

 



Radiměřský zpravodaj  ČERVENEC 2023 7 

OSTATNÍ 
 

Pouťová mše 
 

Tak jako každou neděli v 11:00 hod., tak i na poutní neděli 23.07.2023 bude slavena mše 

v kostele sv. Anny s panem Mgr. Pavlem Michutem za doprovodu radiměřského kostelního 

sboru RAKOS. 
 

Srdečně zveme malé i velké spoluobčany do jejich krásného kostela a těšíme se, že si do 

tohoto nevšedního prostředí přijdete poslechnout  nevšední slova a zpěv a zároveň podpořit 

a oslavit hezkou tradici. 

                                                                                                               Vlastimila Šustrová 

 

Inzerce 
 

Prodám: 

vlečku bez SPZ dvoukolovou 3m x 1,6m                              

bubnovou sekačku                                                             

štípačku dřeva – vodorovnou.                                           

Kontakt: 731 897 452                                                       

                                                                                                

EKIS – bezplatné poradenství o energetických úsporách 
 

Vážení spoluobčané, více o bezplatném poradenství o energetických úsporách a odkazy na 

další informace najedete na webových stránkách Městyse Radiměř v sekci „Pro občany“, 

kde potom do vyhledávače zadáte EKIS.  

 

Fotogalerie 
 

Osázení prostranství u úřadu městyse                              před obchodem 

                   
 

                   



Radiměřský zpravodaj  ČERVENEC 2023 8 

Novostavba – kulturní sál – obložení kuchyně a sociálního zařízení 

 

                 
 

 

                 
 

 

                                                                        
Vydává Městys Radiměř, PSČ 569 07. Evidenční číslo MK ČR E 12032.  Redakční rada: Alena Hloušová, e-mail pro příspěvky: 

radimersky.zpravodaj@seznam.cz.  Příspěvky nejsou redakčně upravovány.  Zpravodaj je v elektronické podobě k dispozici na 

webových stránkách obce www.obec-radimer.cz 
Neprošlo jazykovou úpravou. E-mail: obec@obec-radimer.cz. Uzávěrka příštího čísla bude 20. července 2023           

mailto:radimersky.zpravodaj@seznam.cz


Radiměřský zpravodaj  ČERVENEC 2023 9 

 
 



Radiměřský zpravodaj  ČERVENEC 2023 10 

 


